
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  08.02.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 37 състав, 

в публично заседание на 08.02.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Адриан Янев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Алексиева, като разгледа дело 

номер 11655 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 13.11 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  [фирма] - редовно призован, явява се лично и се представлява 

от юрк. В., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ Изпълнителният директор на   [фирма] - редовно призован, 

представлява се от юрк. И. и юрк. М., с пълномощно от днес. 

СГП редовно уведомена, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед 

на което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата на  [фирма]. 

ДОКЛАДВА приложените към жалбата писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА постъпилата административна преписка. 

 

ЮРК. В.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените с жалбата. Да се приеме 

представената административна преписка. 

Представям за сведение решение на ВАС № 9218/18.06.2019 г. по сходен казус и в 

подкрепа на твърденията, изложени в жалбата ни. Няма да соча други доказателства. 

ЮРК. И.: Оспорвам жалбата. Съображенията ни са изложени в отговора и 



становището. Моля преписката да се приеме и приобщи по делото. Считаме, че 

Изпълнителният директор на   [фирма] не е задължен субект по смисъла на ЗДОИ. 

Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ намира, че следва да приеме представените с жалбата писмени доказателства, 

както и постъпилата административната преписка. 

С оглед горното, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА представените с жалбата писмени доказателства. 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпилата административната преписка. 

ПРИЕМА за сведение решение по адм. д. № 9218/18.06.2019 г. по описа на ВАС.  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.   

СЪДЪТ намира, че делото е изяснено от фактическа страна, поради което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЮРК. В.: Моля да уважите жалбата на представляваното от мен дружество срещу 

изричния отказ на изпълнителния директор на   [фирма] да предостави исканата 

обществената информация, като приемете жалбата за основателна, респективно 

исканата информация има характер на обществена информация и представляваното от 

мен дружество има правен интерес да я изиска, и съответно да задължите 

задълженото лицето да я предостави. Представям списък с разноски, които моля да ми 

бъдат присъдени. 

ЮРК. И.: Оспорваме изцяло жалбата като неоснователна и недоказана. Считаме, че 

изпълнителния директор на   [фирма] няма качеството на субект по смисъла на 

ЗДОИ. Исканата информация не е обществена по смисъла на закона, както и твърдим, 

че дружеството не разполага с така заявената в искането информация. Отделно от 

това, тя касае трети лица, които не са дали съгласие за нейното предоставяне. Моля да 

ми дадете възможност да изложа подробни съображения в писмени бележки. 

Претендираме присъждане на юрисконсултско възнаграждение в размер на 100 лв.  

ЮРК. М.: Присъединявам се към казаното. 

ЮРК. В. (реплика): Моля също за срок за писмени бележки.  

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от правна страна. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните в 7-дневен срок от днес да представят писмени  

бележки. 

ОБЯВЯВА, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13.17 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 



      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


